
UCHWAŁA NR XI/100/2019
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy w Fabianowie ze struktur 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzycy i utworzenia odrębnej jednostki 

organizacyjnej gminy Dobrzyca pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Fabianowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z 2018 r. poz. 2245 oraz 
z 2019 r. poz. 1622 i 1649), w związku z art. 18 ust. 1 pkt 5 i art. 51a ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1622, 
1690 i 1818) oraz § 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 
2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r. nr 238, poz. 1586, z 2014 r. 
poz. 1752, z 2018 r. poz. 2411 oraz z 2019 r. poz. 967), w związku z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 
5 września 2016 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawy 
o pomocy społecznej oraz ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 1583) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2020 r. wyodrębnia się ze struktur Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dobrzycy Środowiskowy Dom Samopomocy w Fabianowie, który jest Domem dziennego pobytu 
typ A, B, C;

1) typ A - dla osób przewlekle psychicznie chorych,

2) typ B - dla osób z niepełnosprawnością intelektualną,

3) typ C - dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych,

i tworzy się odrębną jednostkę organizacyjną gminy Dobrzyca, działającą w formie jednostki 
budżetowej pod nazwą: Środowiskowy Dom Samopomocy w Fabianowie - z siedzibą w Fabianowie, 
ul. Przemysłowa 4B, 63 - 330 Dobrzyca.

§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy w Fabianowie otrzymuje statut, który stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Majątek wykorzystywany w działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Fabianowie 
działającego w strukturach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzycy z dniem 1 stycznia 
2020 r. staje się majątkiem Środowiskowego Domu Samopomocy w Fabianowie, zgodnie 
z protokołem zdawczo - odbiorczym.

§ 4. Zobowiązania i należności związane z działalnością Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Fabianowie działającego w strukturach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzycy, 
przejmuje wyodrębniona jednostka. 

§ 5. Pracownicy zatrudnieni w Środowiskowym Domu Samopomocy w Fabianowie działającym 
w strukturach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzycy z dniem 1 stycznia 2020 r. stają się 
pracownikami Środowiskowego Domu Samopomocy w Fabianowie.

§ 6. Traci moc § 2 uchwały nr XIV/114/2015 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 29 grudnia 
2015 r. w sprawie połączenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzycy, Dziennego Domu 
"Senior – WIGOR" w Sośnicy oraz Środowiskowego Domu Samopomocy w Fabianowie.

Id: 43FE2526-9A8C-4E7D-812C-AD985E3C4F41. Podpisany Strona 1 z 2



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

  

 

Przewodniczący Rady

Witalis Półrolniczak

Id: 43FE2526-9A8C-4E7D-812C-AD985E3C4F41. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik do uchwały nr XI/100/2019

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 30 października 2019 r.

STATUT
ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W FABIANOWIE

Podstawą prawną działania są:

1) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.),

2) ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2018 r.                      
poz. 1878 ze zm.),

3) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.),

4) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.),

5) rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (t. j. Dz. U. z 2010 r., Nr 238, poz. 1586 ze zm.),

6) Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Fabianowie.

ROZDZIAŁ 1.
Postanowienia ogólne.

§ 1. 1.  Środowiskowy Dom Samopomocy w Fabianowie zwanej dalej „ŚDS”, lub „Domem” jest 
jednostką organizacyjną Gminy Dobrzyca.

2. Dom jest ośrodkiem wsparcia, pobytu dziennego Typ ABC, przeznaczonym dla osób:

1) typ A - dla osób  przewlekle psychicznie chorych,

2) typ B - dla osób z niepełnosprawnością intelektualną,

3) typ C - dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych.

3. Siedziba Środowiskowego Domu Samopomocy mieści się w Fabianowie, przy ulicy 
Przemysłowej 4B.

4. Działalność Domu ukierunkowana jest na pomoc w przezwyciężaniu trudnych sytuacji 
życiowych i rozwiązywaniu codziennych problemów osób w nim przebywających.

5. Ważnym elementem w pracy Domu jest integracja tych osób ze społecznością lokalną poprzez 
ich społeczną aktywizację.

6. ŚDS jest jednostką pobytu dziennego, w której osoby przebywają od poniedziałku do piątku. 
Godziny pracy określa Regulamin Organizacyjny ŚDS.

7. Pobyt w ŚDS jest odpłatny, zgodnie z zasadami zawartymi w ustawie o pomocy społecznej.

ROZDZIAŁ 2.
Cel i zadania Środowiskowego Domu Samopomocy.

§ 2. Celem działalności Domu jest wspieranie uczestników i ich rodzin oraz kompensowanie 
skutków niepełnosprawności w sferze zdrowia psychicznego, a także propagowanie modelu zdrowej 
rodziny poprzez:

Id: 43FE2526-9A8C-4E7D-812C-AD985E3C4F41. Podpisany Strona 1 z 3



1) stwarzanie warunków do nabycia umiejętności wykonywania podstawowych czynności życia 
codziennego, doskonalenie już nabytych oraz realizację zadań życiowych,

2) podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia,

3) wsparcie psychologiczne i terapeutyczne,

4) kształtowanie samodzielności działania i wypowiadania się,

5) stymulację osobistego rozwoju poprzez opracowanie indywidualnych planów wspierająco-
aktywizujących,

6) współpracę z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami, kościołem, placówkami 
oświatowymi, kulturalnymi, samorządami lokalnymi w celu integracji osób przewlekle psychicznie 
chorych, osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, osób 
z niepełnosprawnością intelektualną,

7) kształtowanie właściwych postaw społecznych wobec osób przewlekle psychicznie chorych, dla 
osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, dla osób 
z niepełnosprawnością intelektualną i ich rodzin, zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości, 
a także przeciwdziałanie ich dyskryminacji.

§ 3. Zadaniem Środowiskowego Domu Samopomocy jest: 

1) umożliwianie udziału w terapii zajęciowej indywidualnej oraz grupowej,

2) współpraca z rodzinami osób korzystających z działalności Domu,

3) wsparcie i pomoc w rozwiązywaniu problemów życiowych,

4) zaspokajanie w miarę możliwości tych potrzeb, które wpływają w dużym stopniu na rozwój 
psychiczny, bezpieczeństwo, dbałość o sprawy higieniczne, odżywiania, ruchu, odpoczynku, 
kontaktu, godności osobistej, kontaktu emocjonalnego, sensu życia,

5) zapobieganie stanom powodującym konieczność ciągłej opieki ze strony rodziny, bądź instytucji, 
poprzez globalną rehabilitację środowiskową,

6) zróżnicowanie usług w zależności od możliwości psychofizycznych osób, ich potrzeb, oczekiwań 
i zainteresowań,

7) organizowanie spotkań i zajęć integracyjnych poza Środowiskowym Domem Samopomocy.

§ 4. Funkcjonowanie Domu opiera się między innymi na następujących zasadach: 

1) uczestnictwa podopiecznych we wszelkich zajęciach organizowanych w ramach Domu,

2) zorganizowania czasu pobytu osób z uwzględnieniem ich indywidualnych potrzeb, oczekiwań 
i zainteresowań,

3) pogłębiania integracji z najbliższym otoczeniem i rozwijania kontaktów ze środowiskiem,

4) współpracy z rodzinami osób korzystających z działalności Domu.

ROZDZIAŁ 3.
Organizacja i zarządzanie.

§ 5. 1.  Pracą Domu kieruje kierownik, zatrudniony przez Burmistrza Gminy Dobrzyca. 

2. W razie nieobecności kierownika zadania związane z bieżącym zarządzaniem ŚDS wykonuje 
pisemnie upoważniony przez kierownika pracownik.

Id: 43FE2526-9A8C-4E7D-812C-AD985E3C4F41. Podpisany Strona 2 z 3



3. Strukturę Domu oraz jego wewnętrzną organizację i zasady funkcjonowania określa regulamin 
organizacyjny opracowany przez kierownika ŚDS zatwierdzany przez Burmistrza Gminy Dobrzyca.

ROZDZIAŁ 4.
Gospodarka finansowa.

§ 6. 1.  Środowiskowy Dom Samopomocy w Fabianowie jest jednostką budżetową Gminy 
Dobrzyca i prowadzi gospodarkę finansową zgodną z przepisami obowiązującymi tę jednostkę. 

2. Podstawą gospodarki finansowej ŚDS jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Radę 
Miejską Gminy Dobrzyca.

3. Środowiskowy Dom Samopomocy sporządza sprawozdanie finansowe, które przedkłada Radzie 
Miejskiej Gminy Dobrzyca.

4. Planowanie i ewidencja środków budżetowych odbywa się zgodnie z obowiązującą klasyfikacją 
budżetową.

5. Działalność ŚDS finansowana jest z budżetu Wojewody Wielkopolskiego jako zadanie zlecone 
Gminie Dobrzyca z zakresu administracji rządowej oraz ze środków budżetu Gminy Dobrzyca.

6. ŚDS posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

ROZDZIAŁ 5.
Postanowienia końcowe.

§ 7. 1.  Środowiskowy Dom Samopomocy używa pieczęci zawierającej jego nazwę i adres. 

2. Wszelkie uzupełnienia i zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym 
dla jego nadania.

3. Zmiany w statucie wymagają formy pisemnej.

  

 

Przewodniczący Rady

Witalis Półrolniczak

Id: 43FE2526-9A8C-4E7D-812C-AD985E3C4F41. Podpisany Strona 3 z 3



UZASADNIENIE

do uchwały nr XI/100/2019 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy w Fabianowie ze struktur

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzycy i utworzenia odrębnej jednostki

organizacyjnej gminy Dobrzyca pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Fabianowie.

Środowiskowy Dom Samopomocy w Fabianowie jest placówką wsparcia dziennego, który jest

Domem typu A, B, C.

1) typ A - dla osób przewlekle psychicznie chorych,

2) typ B - dla osób z niepełnosprawnością intelektualną,

3) typ C - dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych.

Od 1 lutego 2016 r. Środowiskowy Dom Samopomocy w Fabianowie działa w strukturach

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzycy. Prowadzenie tego typu placówek jest

finansowane ze środków budżetu państwa jako zadanie zlecone gminie z zakresu administracji

rządowej. Zgodnie z art. 111a ustawy o pomocy społecznej gmina może połączyć ośrodek pomocy

społecznej z ośrodkami wsparcia, z wyłączeniem ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami

psychicznymi. Placówki powstałe przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 5 września 2016 r.

o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawy o pomocy społecznej

oraz ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw niespełniające

wymagań określonych w ustawie o pomocy społecznej mogą funkcjonować na dotychczasowych

zasadach do 31 grudnia 2019 r. Wspomniana ustawa stanowi podstawę do wyodrębnienia ze struktur

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzycy dziennego ośrodka wsparcia jakim jest

Środowiskowy Dom Samopomocy w Fabianowie, jako samodzielnej jednostki organizacyjnej gminy.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

Przewodniczący Rady

Witalis Półrolniczak

Id: 43FE2526-9A8C-4E7D-812C-AD985E3C4F41. Podpisany Strona 1 z 1


		2019-10-29T23:00:00+0000
	Polska
	Witalis Półrolniczak; Gmina Dobrzyca
	Podpis organu wydającego akt prawny.




